Pontificalis inquā necessari? est
dispēsationi confirmationis et ordi-
nis Sacerdotalis inquā necessari?
est dispēsationi eucaristie et pñe
et vñtionis extreme. Baptisim?
autē et mēimoniū. h. ad sacdotes
spectēt. pñt tñ pter ordinē sacer-
dotalem dari et dispēsari de facto.
maxie in articulo necitatis. Hys
autē excedētib? sacra dispēsai pñt
a bonis et a mal. a fidelib? et ab he-
reticis. intra ecclesiā et ex. h. itra fm
veritatē et ad utilitatē. ex. v. nō ad
utilitatē. h. dispēsant fm veritatē.
Hō autē ad itelligentiā p̄dictorū
h. est. qz repatiuū pñm nēm. v. b. u.
s. incarnatū in q̄tū de? et hō sacra
instituit. et ad salutē hoim ordi-
navit sic et d. grūū fuit vt homib?
dispēsaretur p misteriiū hoim. p̄p̄e
servādā d. formatē dispēsatoris
ad saluatore p̄p̄m et ad ipsū hoiez
saluādū. Qm ergo saluator xps
hūanū gen? saluavit. fm qz exi-
gebat eq̄tas iuris. dignitas ordi-
nis. et securitas salutis. opat? em
est triplē salutē nostrā. mō recto
ordiato et certo. Hinc ē qz fm horū
triū exigentiā sacra cōmissit hoib?
dispēsanda. p̄mo igit? qz sc̄ditudo
iuris exigit vt opa hois fm qz hō
nō fiāt p̄cipitater. et opa hois vt
mistrū xpi aliq̄ mō referāt ad x̄p̄z
et opa hois vt mistrū salutis. aliq̄
mō referāt ad salutē. vel in ge-
nerali vel in sp̄ali. et dispēsatio sa-
cramētōz est hois opus. vt ratio-
nal. vt mistrū xpi. et vt mistrū salu-
tis. Hinc ē qz necesse ē qz fiat ex in-

444
tentione q̄ quis intēdat facē qd
xps instituit ad hūanā salutē. vel
saltē facē qd facit ecclesia. In quo
claudit in gnali. intentio p̄dicta.
qz ipsa ecclesia sicut sacra a xpo
accepit. sic ad fidelū salutē dispē-
sat. Rursus qz ordo dignitatis
exigit vt maiora maiorib? . miora
minorib? . et media mediocrib? cō-
mitant. Et qdā sūt sacra q̄ preci-
pue respiciūt excellētā virtutis siue
dignitatis. vt sacm cōfirmacōis
et ordinis. Quedā q̄ respiciūt in-
digentā necitatis. vt baptisimus
et mēimoniū. qz vnu gnāt. alter
ēgnāt ad exntiā debitā. Quedā
autē media. vt eucaristia. p̄ma. et
vñtio extrema. Hinc est qz p̄ma
tāq̄ sup̄ma nō pñt dispēsari nisi
ab ep̄is et pontificib? q̄tū ē de iurē
cōi. Aliā vō tāq̄ infima pñt a qui-
buscūqz ordinib? et psonis infio-
ribus maxie in articulo necitatis
qd dico rōe baptisimi. Media vō
a solis sacerdotib? q̄ intē ep̄os et in-
feriores psonas sūt q̄si i medio cō-
stituti. Postremo qz securitas salu-
tis. exigit vt sic fiat res vt idubiū
nō cadat. et null? est q̄ cert? sit de
crudelitate. et bonitate dispēsato-
ris. et idē ipse nō ē cert? de se vtrū
odio vel amore dignus sit. ideo si
sacra dispēsari tñ possēt a bonis
null? est certus de susceptione sa-
cramētū. et sic oportet sp̄ iterari. et
sic malicia vni? p̄iudicāet aliene
saluti. Nulla ec̄ est stabilitas in
gradib? iherarchie. ecclesie militis
tatis q̄ maxie cōsistit in sacramētis

dispensandis. et ideo congruum fuit ut
 sacrorum dispensatio committeretur hoi
 non ratione scientie quam variat secundum volun
 tatem. sed ratione auctoritatis quam spiritus mas
 net quantum est de se. ac per hoc oportuit quod
 se extendere ad bonos et ad malos
 ad eos qui sunt in terra et ad eos qui sunt extra
 ecclesiam. **De** quod est unitate fidei et
 caritatis quam facit nos filios ecclesie
 et membra. nullus potest saluari. ideo si
 sacra est recipiunt non ad salutem re
 cipiunt. quamuis vera sint sacra. sed uti
 lia potest fieri si quis redeat ad sanctam
 matrem ecclesiam. **De** christi sponsam
 cuius filios tantum christus sponsus reputat
 dignos hereditate eterna. **De** Augustinus.
 contra donatistas. ecclesia paradisi com
 parata indicat nobis posse quidem bap
 tismum eius homines foris accipere. sed sal
 utem beatitudinis est eam neminem potest
 perire. **De** flumina de fonte
 paradisi sic scriptura testatur etiam fontem
 largitus manauerit notati quippe com
 memorantur. et per quos terras fluunt. et quod
 est paradisi constitute sunt omnibus notum
 est nec tamen est in mesopotamia vel in
 egipto quam illa flumina perveniunt. est fe
 licitas vite quam in paradiso commemoratur.
 ita fit ut cum paradisi aqua sit extra
 paradisi. beatitudo tamen non fit nisi inter
 paradisi. **Sic** ergo baptismus potest esse
 extra ecclesiam. **De** autem baptismi vel
 vite non nisi inter ecclesiam reperitur quam
 super petram etiam fundata est. quam ligandi
 et solvendi claves accepit. hoc est una
 quam tenet et possidet omnem spiritum sui et
 dominum potestatem per quam coniugalem potestatem
 etiam de angelis parat filios potestatem. quam si non
 superbiat in sorte hereditatis vocabitur

si vero superbiat extra remanebit.
Magis ergo quod per honorem ecclesie
 atque unitate pugnamus. non tribuamus
 hereticis quicquid apud eos est cognos
 cimus. sed eos arguentes doceamus quod
 ex unitate habent. nec vale ad salutem
 nisi ad eandem venerint unitatem.

Capitulum vi.

De iteratione sacramentorum

De iteratione autem sacramentorum hoc
 tenendum est. quod licet commode sit
 omnibus sacramentis non iterari super
 eandem personam. et naturam et ex eadem causa
 ne fiat contumelia sacrorum. specialiter tamen
 tria sunt sacra que non sunt aliquatenus
 iteranda. scilicet baptismus. confirmatio. et
 ordo. **In** hijs namque tribus triplex
 character imprimitur interior quam non de
 letur. inter quos character baptismalis
 tenet fundamentum nec alij potest impri
 mi nisi ille potest imprimatur. **De** si quis
 ordinatur non baptizatus nihil potest
 effici. sed est totum de novo faciendum
 quod non intelligitur iteratum quod constat non
 fuisse factum. **De** autem ad intelligen
 tiam premissorum hoc est. quod per nos res
 pativum verbum. scilicet incarnatum. hoc ratione sum
 me virtutis et sapientie. et bonitatis sue
 nihil agat inefficaciter nihil inepte
 nihil infructuose. potissime tamen hoc
 suavitatis in nobilissimis opibus suis
 cuiusmodi sunt illa per quam reparatur genus
 humanum. **De** ergo sacra sunt de
 genere hominum operum divinum. **Hinc** est quod
 contumelia quodammodo fit eis. quando
 super eandem materiam et personam ex ea
 de causa iterantur. quod ex hoc ostenditur quod prius
 dispensata fuerit inefficacia. inepta.
 et infructuosa. cum id quod exigebat